
 

 

Tranås Kommunfullmäktige                     

Motion 

Ökad integration i förskolorna 

Kommunfullmäktige har beslutat om 4 olika fokusområden varav ett är innovativ integration. 

Innovativ integration ska prioriteras i hela kommunen och gäller för alla åldrar.  

  

I kvalitetsrapporten som barn och utbildningsförvaltningen tar fram varje läsår framgår det tydligt att 

Tranås kommun har stora utmaningar med olikheter och sammansättning av barn från olika 

nationalliteter mellan förskolor. I rapporten lyfts utmaningarna med färre förskollärare på 

förskolorna, större barngrupper, uteblivna satsningar på kvalitén samt att flera arbetsuppgifter läggs 

på förskollärarna.  

En av våra förskolor, Tallbackens förskola har stora utmaningar då den är mångkulturell. På 

Tallenbackens förskola lyfts problematiken med andelen barn som har svenska som modermål endast 

är 5 av 78 barn. Detta ställer högre krav på det pedagogiska lärandet för att integrera barnen i 

förskolans miljö och det svenska samhället när svenska barn står för 6 % och utgör en minoritet.  

I kvalitetsredovisningen lyfts svårigheterna med utvecklingen av lärandet och det svenska språket 

eftersom svenskan är ett minoritetsspråk på förskolan, samt att det inte blir någon naturlig del att lära 

sig svenska utanför förskolan för barnen. Det skapar svårigheter för barnen i förskolan och påverkar 

också deras förutsättningar när de kommer till grundskolan om de är svaga i det svenska språket. 

Även här kan man få uppfattningen om att även de barn som har svenska som modersmål inte 

stimuleras till det lärandet som skulle ha varit om det funnits fler barn med svenska som moderspråk.  

I rapporten lyfts pedagogernas roll och de höga krav på att arbeta med lärandet när det är så 

mångkulturellt och där barn som har svenska som moderspråk är så lågt representerat bland barnen, 

samt de svårigheter som finns i kommunikationen mellan förskolan och hemmet när svenska språket 

saknas bland föräldrarna.  

 

Vi socialdemokrater vill med denna motion belysa att det i dokumentet systematiskt kvalitetsarbete 

inom förskolan framkommer mycket som behöver tas upp och arbetas med både i barn och 

utbildningsnämnden men även i kommunstyrelsen utifrån fattade beslut om det prioriterade 

fokusområde innovativ integration.  

 

Därför föreslår Socialdemokraterna:  

-Att arbeta fram en åtgärdsplan för bättre språkkunskaper utifrån det systematiska kvalitetsarbetet 

med integration på förskolorna, speciellt Tallbackens förskola. 

-Att starta ett projekt utifrån åtgärdsplanen för en ökad integration på förskolorna. 

Tranås den 2021-10-31 

Tranås Socialdemokraters ledamöter och suppleanter i Barn och utbildningsnämnden. 

 

Veronica Holmstedt 


